INDICAÇÃO

2â/fflAw,a
-& 	 GjUdátcpt - sp

ra/u4d&rcw.tick.c304Ã7,/, -
Câmara Municipal de lbitinga

\ 111111111111 111E
Protocolo Geral 0002025/2017
Data: 28/0412017 Horário: 16:58

LOCIISlatIVO IND 768/201 7

ASSUNTO: Solicita notificação aos moradores da Rua Paula de Souza, no Jardim Verona, para
realizarem limpeza das calçadas, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Todos nós sabemos que mato alto é atrativo a insetos e animais
peçonhentos e incomoda muito, principalmente se este mato estiver próximo de nossas residências. É o
que está acontecendo com os moradores da Rua Paula de Souza, no Jardim Verona que, além de terem
que conviver diariamente com bichos entrando em suas casas, ficam impedidos de utilizarem as
calçadas, pois foi o mato que tomou conta delas. Portanto, solicito que as providências necessárias
sejam tomadas, porque a situação pode piorar por motivo das chuvas dos últimos dias.

• Segue foto do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de abril de 2017.

Wal

CA' - •. ERTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2